



**BURMISTRZ CZECHOWIC-DZIEDZIC**  
**Plac Jana Pawła II 1**  
**43-502 Czechowice-Dziedzice**

---

OŚ.6131.50.2019

Czechowice-Dziedzice, 2.09.2020

Pan

Dotyczy: petycji

W odpowiedzi na złożoną petycję dotyczącą ochrony drzew rosnących przy ul. Prusa w Czechowicach-Dziedzicach przedkładałam następujące wyjaśnienia:

15 lipca 2020r. zostało zorganizowane spotkanie z udziałem zainteresowanych mieszkańców oraz Starosty Bielskiego, Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych, a także podległych mi pracowników dotyczące omówienia wszystkich problemów poruszonych w petycji. Pragniemy podkreślić, iż inwestorem przebudowy drogi jest Powiat Bielski. Tutejszy organ wydał decyzję na usunięcie drzew, które zgodnie ze złożoną dokumentacją kolidowały z planowaną przebudową drogi. Rozmieszczenie instalacji liniowych podziemnych, w tym kanalizacji sanitarnej, deszczowej, gazowej, a także pozostałych urządzeń podziemnych było bezpośrednią przyczyną konieczności usunięcia drzew. Należy zaznaczyć iż przebudowa drogi, w tym wymiana instalacji wiąże się z głębokimi wykopami, które spowodowałyby znaczne uszkodzenia systemów korzeniowych drzew, co w konsekwencji doprowadziłoby do ich obumarcia i powalenia się. Z uwagi na brak dostępnego terenu, stanowiącego własność inwestora oraz istniejące uzbrojenie podziemne projekt nowych nasadzeń obejmował wysadę 26 sztuk klonów kulistych oraz 440 m<sup>2</sup> krzewów iglastych.

Kierując się troską o drzewostan na przedmiotowym spotkaniu zaproponowałam zakup 50 sztuk sadzonek drzew w celu posadzenia ich na gruntach przyległych do ul. Prusa, pod warunkiem uzyskania zgody właścicieli w/w gruntów.

Tym samym zwróciłem się do mieszkańców składających petycję o uzyskanie zgód właścicieli ogrodów przylegających do prowadzonej inwestycji. Starosta Bielski również dołączył propozycję przekazania 30 sztuk drzew. Do dnia dzisiejszego czekamy na informację o możliwości przeprowadzenia wysady.

Z racji zbliżającego się sezonu sadzenia drzew zwracamy się z prośbą o podanie danych dotyczących gatunku i liczby drzew.

Odpowiadając na temat zapisów w obowiązującym miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego informuję, że tylko część planowanych do usunięcia drzew (t.j. odcinek od projektowanego ronda do ul. Niepodległości) znajduje się na terenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego (części obszaru Gminy Czechowice-Dziedzice obejmującego tereny centrum miasta położone na południe od torów kolejowych - CENTRUM I - etap 2) gdzie ujęto w formie zapisu informacje o ochronie drzew na symbolu planu 7KDL (tereny publicznych dróg klasy „lokalna”).

Symbol planu 7KDL informuje o szpalerach drzew wymagających ochrony i ukształtowania, ustala się w nim, że należy zachować istniejące drzewa na terenie o symbolu 7KDL, oraz nasadzić nowe drzewa w formie uzupełnienia i ukształtowania szpalerów drzew.

W przypadku projektowanego ronda uzyskano pozwolenie na budowę procedurą specustawy czyli wraz z pozwoleniem została wydana zgoda na wycinkę drzew. W przypadku procedowania pozwolenia na budowę przebudowy bądź budowy drogi procedurą specustawy zapisy planu nie są brane pod uwagę.

Dla pozostałych drzew usytuowanych poza projektowanym rondem na symbolu planu 7KDL t.j. na odcinku biegnącym od projektowanego ronda do ul. Niepodległości wydano pozwolenie na wycinkę drzew. **Nie było możliwe pozostawienie tego drzewostanu i objęcie go ochroną ze względu na techniczne uwarunkowania gdyż w ich bliskim sąsiedztwie przebiega wodociąg i kanalizacja.** Jednak jak mówi zapis planu i jak wspomniano w niniejszym piśmie zostanie wykonana nasada zastępcza.

Ponadto informuję, że w tutejszym Urzędzie odbyły się dwa spotkania z przedstawicielem Państwa gdzie m.in. na mapie zasadniczej wskazano jakie są techniczne uwarunkowania obecnie rosnących drzew z podaniem odległości od kanalizacji i wodociągu i jezdni.

Otrzymują:

1. Adresat

2. Pan \*

3. k/UA

4. k/ew

BURMISTRZ  
  
Marian Blachut